Ajuntament de Vilafranca del Penedès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

CONVOCATORIA PARA PROMOVER ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS DIRIGIDAS A PERSONAS Y/O COLECTIVOS CON MOVILIDAD REDUCIDA, AFECTACIONES PSÍQUICAS U OTRAS AFECTACIONES CRÓNICAS DE LA SALUD DURANTE EL CURSO 2023/2024.

BDNS (Identif.): 741178

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/741178)

Beneficiarios:

Personas y/o colectivos con movilidad reducida, afectaciones psíquicas u otras afectaciones crónicas de la salud.

Finalidad:

Promoción de la práctica de actividades físicas y deportivas para la población de Vilafranca del Penedès, concretamente para la programación y ejecución de actividades continuadas relacionadas con las actividades físicas y el deporte sin ánimo de lucro dirigidas a personas y/ o colectivo con movilidad reducida, afectaciones psíquicas u otras afectaciones crónicas de la salud durante el curso 2023/2024 (entre el 1 de agosto de 2023 y el 31 de julio de 2024).

Bases reguladoras:

Las bases reguladoras de las subvenciones que serán de aplicación la Ley 38/2023, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ordenanza General de Subvenciones aprobadas por el Pleno municipal en fecha 18 de octubre de 2022 y publicadas en el BOP nº CVE 202210140208 de 28 de octubre de 2022 y el Plan Estratégico de subvenciones aprobado por Junta de Gobierno Local el 20 de septiembre de 2022 y publicado en el BOP nº CVE202210130909 de 3 de octubre de 2022.

Importe:

4.000,00 €.

Plazo de presentación de solicitudes: 30 días naturales a partir del día siguiente de la publicación de este anuncio en el BOPB exclusivamente por medios telemáticos en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès, mediante el trámite correspondiente (https://seu.vilafranca.cat/)

Vilafranca del Penedès, 19 de enero de 2024

El alcalde, Francisco Romero Gamarra

ANUNCI

CONVOCATÒRIA PER PROMOURE ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES DIRIGIDES A PERSONES I/O COL·LECTIUS AMB MOBILITAT REDUÏDA, AFECTACIONS PSÍQUIQUES O ALTRES AFECTACIONS CRÒNIQUES DE LA SALUT DURANT EL CURS 2023/2024.

BDNS (Identif.): 741178

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/741178)

Beneficiaris:

Persones i/o col·lectius amb mobilitat reduïda, afectacions psíquiques o altres afectacions cròniques de la salut.

Ajuntament de Vilafranca del Penedès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

Finalitat:

Promoció de la pràctica d'activitats físiques i esportives per a la població de Vilafranca del Penedès, concretament per a la programació i execució d'activitats continuades relacionades amb les activitats físiques i l'esport sense ànim de lucre dirigides a persones i/o col·lectiu amb mobilitat reduïda, afectacions psíquiques o altres afectacions cròniques de la salut durant el curs 2023/2024 (entre l'1 d'agost de 2023 i el 31 de juliol de 2024).

Bases reguladores:

Les bases reguladores de les subvencions que seran d'aplicació la Llei 38/2023, de 17 de novembre, General de Subvencions, l'Ordenança General de Subvencions aprovades pel Ple municipal en data 18 d'octubre de 2022 i publicades en el BOP núm. CVE 202210140208 de 28 d'octubre de 2022 i el Pla Estratègic de subvencions aprovat per Junta de Govern Local el 20 de setembre de 2022 i publicat en el BOP núm. CVE202210130909 de 3 de octubre de 2022.

Import:

4.000,00 €.

Termini de presentació de sol·licituds: 30 dies naturals a partir de l'endemà de la publicació d'aquest anunci al BOPB exclusivament per mitjans telemàtics a la Seu Electrònica de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, mitjançant el tràmit corresponent (https://seu.vilafranca.cat/)

Vilafranca del Penedès, 19 de gener de 2024

L'alcalde, Francisco Romero Gamarra